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Til H.. Tilskud til kirkelige øjemed. 

forbundne udgifter er anslået til ialt 63 533 kr., hvoraf 10 379 kr. udgør udgifter til anskaf- 
felse og installation af det elektriske varmeværk. ! ^  

Til dækning af de omhandlede udgifter kan der frigøres et beløb af 4000 kr. af 
kirkens kapitaler, medens restbeløbet ca. 60 000 kr. må tilvejebringes ved optagelse af 
lån, dersom statstilskud ikke opnås. 

Da ministeriet efter det om kirkens tilstand oplyste må anse det for meget ønske- 
ligt, at den påtænkte restaurering nu bringes til udførelse, ög da udgifterne til forrentning 
og afdragning af et lån, af den foran nævnte størrelse vil virke uforholdsmæssigt tyngende 

I i sognet, der har 975 indbyggere, må ministeriet anbefale, at der ydes et statstilskud, som 
passende findes at kunne ansættes til 25 000 kr. fordelt på 2 år. , 

kk. Som. 1. del af en 2-årig bevilling på ialt 15 000 kr. til istandsættelse af Vesløs 
kirke. F. 7500 kr. 홢 ; 

Da Vesløs kirke i længere tid har trængt til en istandsættelse, har ministeriet. 
efter derom af menighedsrådet fremsat andragende meddelt tilladelse til, at der i over- 
ensstemmelse med et af arkitekt Jens Foged, Thisted, udarbejdet forslag foretages for- 
skellige istandsættelsesarbejder i kirken, bestående navnlig i  istandsættelse af gulvene, 
stoleværket, ændring af korbuen, istandsættelse af prædikestolen, udførelse af ny ålter- 
skranke m. V., samt til at dér i forbindelse hermed installeres et elektrisk varmeværk i 
kirken. , . . . . . . .  

Til dækning af de hermed forbundne udgifter, som er anslået til ialt 45 240 kr., 
heri indbefattet udgiften til det elektriske varmeværk 12 307 kr., råder kirken Over et ved 
indsamling i sognet tilvejebragt beløb af 2500 kr., hvorhos der af kirkens midler vil kunne 
udbetales et beløb af 1126 kr. eller ialt 3626 kr. På grund af stiftsmidlernes manglende 
likviditet vil der ikke kunne ydes kirken lån af stiftsmidlerne, hvorfor kirken vil være 
henvist til at søge tilvejebragt dækning for hele restbeløbet, ca. 40 000 kr., ved optagelse 
af lån i et privat pengeinstitut, dersom statstilskud ikke opnås. 

Da afdragning og forrentning af et lån af den anførte størrelse vil virke uforholds- 
mæssigt tyngende i dette sogn, af hvis 65Q indbyggere en del er tilsluttet en frimenighed 
med egen kirke, og da udførelsen af de omhandlede arbejder efter det oplyste ikke bør ud- 
sættes længere, må ministeriet anbefale, at der ydes et statstilskud, som passende findes 
at kunne ansættes til 15 000 kr. fordelt på 2 år. , 

11. Som 1. del af en 3-årig bevilling på ialt 30 000 kr. til hovedistandsættelse af Aar slev 
kirke. F. lO 000 kr. " 

I et til ministeriet indsendt andragende har Aarslev sogns ,,menighedsråd anholdt 
om, at der må blive ydet tilskud af statskassen til delvis dækning af udgifterne ved en 
tiltrængt hovedistandsættelse af Aarslev kirke. 

Forslag til hovedistandsættelsen er udarbejdet af arkitekt Edvard Thomsen, 
Randers, og omfatter b1. a. nedbrydning af den meget brøstfældige klokkekam over skibets 
vestgavl og opførelse af et rytterspir over skibets tag mod vest, istandsættelse af tegl- 
taget og ydermurene, istandsættelse af gulve, døre og stolestader samt installation af et 
elektrisk varmeværk. De hermed forbundne udgifter er anslået til ialt -ca. 65 800 kr., heri 
indbefattet udgifterne til installation af det elektriske varmeværk 10 926 kr. Til dækning 
af de nævnte udgifter vil der kunne udbetales 7000 kr. af kirkens kapitaler, medens hele 
restbeløbet må dækkes ved optagelse af lån, dersom statstilskud ikke opnås. : 

Da ændret ophængning af kirkens klokke er uomgængelig nødvendig, idet klokke- 
kammen truer med at bryde sammen, og da en forbedring af kirkens opvarmningsforhold 
ligeledes er meget påkrævet, må ministeriet anse det for nødvendigt, at ,de' omhandlede 
arbejder snarest bringes t i l  udførelse. Efter det om kirkens tilstand oplyste må ministeriet 
derhos anse det for meget ønskeligt, at de øvrige planlagte istandsættelsesarbejder gennem- ' 
føres i forbindelse hermed. 홢홢 . " ' ' 

Under hensyn til det anførte samt til, at sognet kun har 318 indbyggere øg derfor 
ikke uden støtte fra statens side vil kunne gennemføre sagen, må ministeriet anbefale, 
at der som ansøgt ydes et statstilskud, somfpassende^firides at kunne ansættes til 30 000 ' ' 
kr. fordelt på 3 år. 

mm. Som yderligere tilskud til hovedistandsættelse af Vester Tørslev kirke. F. 20 000 kr. 
På finansloven for finansåret 1946홢47 blev der under § 20 II. B. 2. g. til en hoved- 

istandsættelse af Vester Tørslev kirke bevilget et beløb af 20 000 kr., hvilket tilskud blev 


